
Contacto

Teléfono 969374001
Fax 969374001
Correo Electrónico valledealtomira@dipcuenca.es

Dirección Postal

Plaza Francisco Ruiz Jarabo, 1
(16510) Garcinarro España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 330/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2020 a
las 15:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de El Valle de Altomira
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5WURHKCcD4QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación y Adecuación de Vías Públicas en El Valle De Altomira

Valor estimado del contrato 58.637,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.951,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.637,26 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Vías publicas de El Valle de Altomira
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5WURHKCcD4QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fbc8e2b0-fc33-4019-b705-ef1d37de8456


Lugar

Servicio de ATM de Diputacion provincial de Cuenca

Dirección Postal

C/ Colon 4
(16071) Cuenca España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2019 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE UNICO

Precio de la oferta más baja 53.575,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.291 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Obras y Bituminosos, SL
NIF B19316595
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.291 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.112,11 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas ventajosa recibida
Fecha del Acuerdo 13/12/2019
Plazo de Formalización Del 16/12/2019 al 20/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Según Clausula novena PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: (Presupuesto Base- Importe oferta) / (Presupuesto Base- Importe oferta mas baja admitida)Expresión de evaluación 

x 51
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 
: (Importe de mejoras ofertadas x 39) / Oferta con mayor importe de mejorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 39Cantidad Máxima 

Reduccion de periodo de ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Reduccion de ejecucion ofertada x 10) / Mayor reduccion de ejecucion ofertadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o%2BuB%2FygS6jO mq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005652621 |  2020-217598 | Tue, 15 Sep 2020 15:34:04:301 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167122301535187734977704160608516630956 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o%2BuB%2FygS6jOmq21uxhbaVQ%3D%3D

